十二日

配售股份 61,500,000港元 約10,000,000港元用作償還
計息債務

約10,000,000港元用作償還
計息債務

約21,000,000港 元 用 作 擴
充 貴集團之中西式保健食
品及製藥業務（包括（倘出現
具吸引力之商機）收購 貴
集團零售網絡所用之合適零
售物業）

約21,000,000港元用作購買
零售物業

約30,500,000港元用作一般
營運資金

約30,500,000港元用作支付
債權人、租金、 貴集團薪
金及貸款利息

除上文所述外，董事確認， 貴公司於緊接最後實際可行日期前過去十二個月內
並無進行任何其他集資活動。誠如上表所示，所得款項實際用途與所得款項擬定用途相
符。

4. 財務靈活性

於最後實際可行日期，董事確認並無任何具體投資建議， 貴集團之業務發展亦無
任何即時資金需求。

吾等與董事進一步商討後，吾等贊同董事之意見，認為更新現有一般授權將在上市
規則許可下為 貴集團提供所需之財務靈活性，以就日後可能透過配售新股而進行之股
本集資活動配發、發行及處理新股，或配發、發行及處理新股作為日後可能進行之投資
之代價。鑒於 貴公司可獲得之財務靈活性，吾等認為，更新現有一般授權符合 貴公
司及獨立股東之整體利益。

北京證券函件

- 16 -

5. 其他融資選擇

吾等已向董事查詢，而董事認為，鑒於股本融資之不計息性質，其為 貴集團之
重要資金來源。除股本融資外，董事確認，彼等亦曾考慮如債務融資及內部現金資源等
其他融資途徑，作為 貴集團其他可能進行之集資途徑。據董事確認， 貴集團具備充
足營運資金應付現時所需，然而，並不保證有關現金資源將足以應付或可供其未來投資
或業務發展之用。此外，債務融資可能為 貴集團帶來利息負擔，且基於 貴集團不時
之財務狀況、資本架構及股市情況，債務融資可能（包括但不限於）須花長時間進行盡職
審查及與銀行磋商，較股本融資更難預測及費時。吾等與董事進一步商討後，彼等亦曾
考慮如供股及公開發售等其他按比例股本融資方法，惟該等融資方法需時長，並將產生
包銷佣金之額外成本，且亦不確定 貴公司可就有關商業包銷取得有利條款。就此，吾
等認為，新一般授權將為 貴公司提供額外融資途徑進行集資供其日後投資或業務發展
之用，而使 貴公司靈活地為日後任何投資或業務發展決定最佳融資方法亦屬合理。因
此，吾等認為，新一般授權符合 貴公司及股東之整體利益。

6. 對獨立股東持股量之潛在攤薄

下表載列 貴公司於最後實際可行日期之持股量及（供說明之用）緊隨新一般授權
獲全面動用後對持股量之潛在攤薄影響（假設 貴公司於最後實際可行日期後及直至股東
特別大會日期止不再發行或購回股份）：

股東名稱  於最後實際可行日期  待新一般授權獲全面動用後
 股份數目  概約百分比  股份數目  概約百分比

宏安集團有限公司（附註） 186,262,034  9.15  186,262,034  7.62

其他公眾股東 1,849,880,935  90.85  1,849,880,935  75.71

根據新一般授權可能
 發行之股份 –  –  407,228,593  16.67

總計 2,036,142,969  100.00  2,443,371,562  100.00

北京證券函件

- 17 -

附註：

股份由宏安集團有限公司之間接全資附屬公司Rich Time Strategy Limited實益擁有。

待新一般授權獲全面動用後，其他公眾股東之總持股量將由約90.85%減少至約
75.71%。經考慮上述新一般授權之潛在利益及全體股東之持股量將根據彼等各自之持股
量按比例攤薄後，吾等認為，對獨立股東持股量之潛在攤薄屬可接受。

推薦建議

經考慮上述主要因素後，吾等贊同董事會之意見，認為新一般授權就獨立股東而言屬公
平合理，並符合 貴公司及股東之整體利益。因此，吾等推薦獨立董事委員會建議獨立股東，
及推薦獨立股東投票贊成有關批准新一般授權及擴大該授權之決議案。

此致

獨立董事委員會及列位獨立股東  台照

代表
北京證券有限公司

董事
李德光
謹啟

二零一一年二月二十八日

附錄  說明函件

- 18 -

本附錄為說明函件，乃按上市規則之規定向 閣下提供有關更新新購回授權所需之資
料，以供參考。

1. 股本

於最後實際可行日期，本公司之已發行股本為20,361,429.69港元，包括2,036,142,969股
股份及2,691,794份尚未行使之購股權。倘於股東特別大會日期或之前全數行使該等尚未行使
之購股權，則將額外發行2,691,794股股份。

待股東特別大會通告所載有關普通決議案獲通過後，並假設本公司於最後實際可行日期